

# Projekto partneriai domėjosi socialinėmis įmonėmis

► Kretingos rajono pedagogų švietimo centre (PŠC) viešėjo Nordplus projekto „Socialinis verslas socialiniams pokyčiams“ partneriai iš Latvijos ir Švedijos. Vizito tikslas – aplankyti Žemaitijos regione veikiančias socialines įmones, domėtis jų veikla ir pasiektais rezultatais.

Šių eilučių autorė PŠC metodininkė Aurelija Jedenkienė parengė svečiams programą, kurios metu projekto partneriai lankėsi Jaunimo sodyboje Kėkštų kaime. Sodybos darbuotoja Edita Drungilaitė papasakojo apie sodybos įkūrėją Hermaną Šulčą, jo misiją Ruandoje, Jaunimo sodyboje vykdomas veiklas, kurių tikslas – padėti našlaičiams, vaikams ir jaunuoliams iš skurdžių šeimų pasirengti gyvenimui. Svečiai buvo sužavėti sodybos išpuoselėta aplinka, tuo, ką pamatė ir išgirdo, bei išreiškė norą ateityje bendradarbiauti vykdamt projektus.

Klaipėdos neįgaliųjų socialinėje įmonėje „Regseda“ partneriai turėjo galimybę pamatyti, kaip ir kokiomis sąlygomis dirba silpnaregiai ir net visiškai nematantys žmonės, ir įsitikinti, kad jie puikiai atlieka daugybę darbų.

Susitikę su labdaros ir paramos

fondo „Maisto bankas“ Klaipėdos filialo atstovais Loreta ir Raimonda Danupais svečiai domėjosi fondo vykdoma veikla, projektais, statistiniais duomenimis, turėjo galimybę pakalbėti su jauna 16 metų savanore, kuri mieliai padeda organizuoti ir vykdyti fondo renginius bei akcijas. Partneriai iš Švedijos stebėjosi, kad jaunuoliai Lietuvoje noriai ir aktyviai įsitraukia į savanoriškas socialines veiklas, užuot linksmai leidę savo laisvalaikį su bendraamžiais.

Plungėje įsikūrusios socialinės įmonės „Ganis“, kurioje dirba aštuoni fizinę negalią turintys darbininkai, įmonės vadovas Juozas Rupeika pavadžiojo po darbinės patalpas, supažindino su darbo procesu. Šiuo metu įmonė bendradarbiauja su prancūzų kompanija, kuriai gamina ir fasuoja medžio pagonalukus el. keptuvui („griliui“) ir židinių prakurai. Paklaustas, ar



► PŠC metodininkė Aurelija Jedenkienė (pirma iš dešinės) su projekto partneriais iš Švedijos ir Latvijos

nebūtų paprasčiau, jei tą patį darbą atliktų mašinos, vadovas atsakė, kad tokiu atveju reikėtų palikti tik du darbininkus, o likusieji netektų pajamų ir užimtumo.

Ypač svetingai mus sutiko žolininkė Janina Danielienė, gyvenanti Plungės rajone. Partneriai turė-

jo galimybę ne tik išgirsti apie gydomąjį įvairių žolių poveikį, sužinoti apie Janinos sodyboje organizuojamas edukacines vaikų ir šeimų stovyklas, bet ir paragauti autentiško žemaičių patiekalo – kastinio, kuris tradiciškai buvo patiekamas su neluptomis bulvėmis.

Pasibaigus vizitams svečiai išreiškė susižavėjimą pas mus veikiančiomis socialinėmis įmonėmis bei vietinių žmonių noru padėti žmonėms su negalia integruotis į darbo rinką.

Aurelija JEDENKIENĖ